ПРОТОКОЛ

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ НП «МОС СК»  №1
Полное фирменное наименование общества: Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа».
Место нахождения общества: Ставропольский край, г. Пятигорск, проспект  Калинина, 17.
Место проведения собрания: Ставропольский край, г. Пятигорск, проспект Калинина, 17

Форма проведения собрания: Собрание членов «МОС СК».

Дата проведения общего собрания членов: 8  декабря 2009 года

Начало регистрации: 14 часов 00 минут.

Время открытия общего собрания: 15 часов 00 минут

Время закрытия общего собрания: 16 часов 00 минут
Повестка дня:

1. Избрание председателя собрания НП «МОС СК».

2. Принятие в члены НП «МОС СК».

3. Утверждение генерального директора НП «МОС СК». Утверждение положения «Об исполнительном органе НП «МОС СК».
4. Установление размеров вступительного и регулярных членских взносов и порядка их оплаты. Утверждение Положения «О порядке оплаты вступительных и регулярных членских взносов в НП «МОС СК».
5. Установление размеров взносов в компенсационный фонд НП «МОС СК», порядок его формирования. Утверждение Положения «О порядке формирования,  определения  возможных способов размещения средств компенсационного фонда НП «МОС СК»

6. Утверждение Положения «Об условиях приема новых членов в Некоммерческое партнерство  «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа» (НП «МОС СК»), а также выходе членов из партнерства».
7. Утверждение Положения «О совете Некоммерческого партнерства  «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа».
     На момент открытия собрания (15-00 часов) зарегистрировалось 3 (три) участника,  владеющих  по 1 голосу.

На момент открытия собрания кворум имеется.

      Вопрос 1  Избрание председателя собрания НП «МОС СК»
    Для ведения собрания простым голосованием единогласно решено избрать председателем  общего собрания МОС СК Трофимова Владимира  Ивановича, представителя ООО «ЛИРА», секретарем общего собрания Козлова Дениса Геннадьевича, докладчиком на общем собрании Козлова Дениса Геннадьевича.
   Председатель  собрания объявил собрание открытым, огласил повестку дня, решено перейти к голосованию по вопросам повестки дня.
      Вопрос 2.  Принятие в члены НП «МОС СК».
 Слушали: докладчика на общем собрании Козлова Д.Г.

По состоянию на 8 декабря 2009 года в Общее собрание НП «МОС СК»  поступило три заявления о вступлении в члены НК «МОС СК»: 1. Закрытое акционерное общество «ЛИРА»; 2. Открытое акционерное общество «Гостиница «Пятигорск»; 3. Общество с ограниченной ответственностью «ЛИРА».
        Голосовали:
    Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
	Вопросы голосования
	Члены НП МОС СК
	За
	Против
	Воздержался

	1. Принятие в члены «МОС СК» ЗАО «ЛИРА», ОАО «Гостиница Пятигорск» ООО «ЛИРА».
	ЗАО «Лира»

ОАО «Гостиница Пятигорск»

ООО «Лира»
	1

1

1
	0

0

0
	0

0

0

В соответствии с итогами голосования членами НП «МОС СК»  избраны:

	ЗАО «ЛИРА»

	ОАО «Гостиница «Пятигорск»

	ООО «ЛИРА»

Вопрос 3: Утверждение генерального директора НП «МОС СК»
      Слушали: докладчика общего собрания Козлова Д.Г., который довел до сведений членов НП МОС СК о предложении:

1. Утвердить на должность генерального директора НП «МОС СК» Козлова Дениса Геннадьевича.
Голосовали:

    Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

	Вопросы голосования
	Члены НП МОС СК
	За
	Против
	Воздержался

	1. Утверждение генерального директора НП «МОС СК»
	ЗАО «ЛИРА»

ОАО «Гостиница «Пятигорск»
ООО «Лира»
	1

1

1
	0
	0

Решение принято.

В соответствии с итогами голосования решили:

        1. Утвердить на должность генерального директора НП «МОС СК» Козлова Дениса Геннадьевича.
Вопрос 4: Установление размеров вступительного и регулярных членских взносов и порядок их оплаты.
Слушали: докладчика общего собрания Козлова Д.Г., который довел до сведений членов НП МОС СК следующее предложение:

      1. Установить размер вступительного взноса в сумме: до получения статуса СРО – 1000 (Одна тысяча) рублей, после получения статуса СРО - 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей.

      2. Установить размер регулярных членских взносов в сумме 5 000 (Пять тысяч) рублей ежемесячно.

      3. Порядок и сроки уплаты вступительных и регулярных членских взносов определить утверждением «Положения о порядке оплаты вступительных и регулярных членских взносов в НП «МОС СК».
              Голосовали:

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

	Вопросы голосования
	Члены НП МОС СК
	За
	Против
	Воздержался

	1. размер вступительного взноса.
	ЗАО «ЛИРА»

ОАО «Гостиница «Пятигорск»
 ООО «ЛИРА»
	1
1

1
	0
	0

	2. размер регулярных членских взносов

	ЗАО «ЛИРА»

ОАО «Гостиница «Пятигорск»
 ООО «ЛИРА»
	1
1

1
	0
	0

	3. порядок оплаты вступительных и регулярных взносов

	ЗАО «Лира»

ОАО «Гостиница «Пятигорск»
ООО «ЛИРА»
	1
1

1
	0
	0

Решение принято.

В соответствии с итогами голосования решили:

      1. Установить размер вступительного взноса в сумме: до получения статуса СРО – 1000 (Одна тысяча) рублей, после получения статуса СРО - 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей.

      2. Установить размер регулярных членских взносов в сумме 5 000 (Пять тысяч) рублей ежемесячно.

      3. Порядок и сроки уплаты вступительных и регулярных членских взносов определить утверждением «Положения о порядке оплаты вступительных и регулярных членских взносов в НК «МОС СК».

     Вопрос 5.  Установление размеров взносов в компенсационный фонд НП «МОС СК», порядок его формирования.

Слушали: докладчика общего собрания Козлова Д.Г., который довел до сведений членов НП МОС СК следующее предложение:

      1. Установить размер взноса в компенсационный фонд НП «МОС СК» в следующих размерах:

- не менее чем триста тысяч рублей на одного члена (при условии страхования членами НП «МОС СК» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства);

- не менее чем один миллион рублей на одного члена некоммерческой организации (при условии отсутствия страхования членами НП «МОС СК» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства);
      2. Порядок формирования, сроки внесения взносов, а также определения возможных способов размещения средств компенсационного фонда НП «МОС СК» утвердить «Положением о порядке формирования,  определения  возможных способов размещения средств компенсационного фонда НП «МОС СК».
         Голосовали:

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

	Вопросы голосования
	Члены НП МОС СК
	За
	Против
	Воздержался

	1.  Установление размеров взносов в компенсационный фонд НП «МОС СК»
	ЗАО «ЛИРА»

ОАО «Гостиница «Пятигорск»
ООО «ЛИРА»
	1
1

1
	0
	0

	2. Порядок формирования
компенсационного фонда НП «МОС СК»
	ЗАО «ЛИРА»

ОАО «Гостиница «Пятигорск»

ООО «ЛИРА»
	1
1

1
	0
	0

Решение принято.

В соответствии с итогами голосования решили:

      1. Установить размер взноса в компенсационный фонд НП «МОС СК» в следующих размерах:

- не менее чем триста тысяч рублей на одного члена (при условии страхования членами НП «МОС СК» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства);

- не менее чем один миллион рублей на одного члена некоммерческой организации (при условии отсутствия страхования членами НП «МОС СК» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства);

      2. Порядок формирования, сроки внесения взносов, а также определения возможных способов размещения средств компенсационного фонда НП «МОС СК» утвердить «Положением о порядке формирования,  определения  возможных способов размещения средств компенсационного фонда НП «МОС СК».

Вопрос 6.  Утверждение Положения «Об условиях приема новых членов в Некоммерческое партнерство  «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа» (НП «МОС СК»), а также выходе членов из партнерства».
Слушали: докладчика общего собрания Козлова Д.Г., который довел до сведений членов НП МОС СК следующее предложение:

1. Утвердить Положение «Об условиях приема новых членов в Некоммерческое партнерство  «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа» (НП «МОС СК»), а также выходе членов из партнерства»
         Голосовали:

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

	Вопросы голосования
	Члены НП МОС СК
	За
	Против
	Воздержался

	1.   Утвердить Положение «Об условиях приема новых членов в Некоммерческое партнерство  «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа» (НП «МОС СК»), а также выходе членов из партнерства»
	ЗАО «ЛИРА»

ОАО «Гостиница «Пятигорск»

ООО «ЛИРА»
	1

1

1
	0
	0

Решение принято.

В соответствии с итогами голосования решили:

1. Утвердить Положение «Об условиях приема новых членов в Некоммерческое партнерство  «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа» (НП «МОС СК»), а также выходе членов из партнерства»
Вопрос 7. Утверждение Положения «О совете Некоммерческого партнерства  «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа».
Слушали: докладчика общего собрания Козлова Д.Г., который довел до сведений членов НП МОС СК следующее предложение:

1. Утвердить Положение «О совете Некоммерческого партнерства  «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа»

         Голосовали:

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

	Вопросы голосования
	Члены НП МОС СК
	За
	Против
	Воздержался

	1.   Утвердить Положение «О совете Некоммерческого партнерства  «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа »
	ЗАО «ЛИРА»

ОАО «Гостиница «Пятигорск»

ООО «ЛИРА»
	1

1

1
	0
	0

Решение принято.

В соответствии с итогами голосования решили:

1. Утвердить Положение «О совете Некоммерческого партнерства  «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа».
Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Собрание объявляется закрытым.

Председатель собрания      _________________________ / Трофимов В.И. /

Секретарь собрания            _________________________ /Козлов Д.Г./

Дата составления протокола 08 декабря 2009 года

м.п.
3
4